h

Ferarum
.iiii. milia
occidit
Alexan.
Clytus.
Hellanic
ce nutrix
Alexan.
Alex. res
gestas ce
lebrat.

dones quæ p[ro]spero eu[er]tu defunctus erat Alexander: tum sinere gentis suæ more ut pe-
des uenaret[ur] haud sine delectis principum amicorumq[ue]. Ille.iiii. milibus ferar[um] deie-
ctis in eod[em] saltu c[um] toto exercitu epulatus ẽ. Inde Maracanda redit[us] est. Acceptaq[ue]
ætatis excusatione ab Ariabazo prouinciam eius destinat Clyto: hic erat q[ui] apud gra-
nic[um] amnem nudo capite regem dimicantem clypeo suo texit. R[ati]os faceris man[us] ca-
piti regis immin[en]tem gladio amputauit. Vetus Philippi miles multisq[ue] bellicis opibus
clarus. Hellanice quæ alexandrum educauerat soror eius: haud secus quam mater a
rege diligebatur. Ob has causas ualidissimam imperii partem fidei eius tutelæq[ue] com-
milit. Iamq[ue] iter parare in posterum iussus solemn[is] & tempestiuo adhibet[ur] conuiuio.
In quo rex cum multo incaluisset mero: imodicus æstimator sui celebrare quæ ges-
serat cœpit. Grauis etiam eor[um] auribus: qui sentiebant uera memorari, Sil[en]tium tum
habuere seniores: donec Philippi res orsus obterere: nobil[is] apud ceroneam uictoria
sui operis fuisse iactauit: ademptamq[ue] sibi malignitate & inuidia patris tantæ rei glo-
riam. Illum quid[em] seditione inter macedones milites & græcos mercenarios orta de-
bilitatum uulnere: quod in ea consternatione acceperat iacuisse: non alias q[ua]m simula-
tione mortis tutiorem se corpus eius protexisse clypeo suo: ruentesq[ue] in illum sua ma-
nu occisos. Quæ patrem nunquam equo animo e[ss]e confessum inuitum filio debent[em]
salutem suam. Itaq[ue] post expeditionem: quam sine eo fecisset ipse in illyricos uictor[em]
scripsisse se patri fusos fugatosq[ue] hostes. Nec affuisse unquam Philippum. Laude di-
gnos e[ss]e non qui samothracum initia uiserent. Cum asiam ur[is] uastariq[ue] oporteret: sed
eos qui magnitudine rerum fid[em] antecessissent: hæc & his similia lati audire iunenes
ingrata senioribus erant: maxime propter Philipp[um]: sub quo diutius uixerant. Tum
Clytus ne ipse quid[em] satis sobrius ad eos qui infra ipsum cubabant: conuersus Euri-
pidis rettulit carm[en]: ita ut sonus magis: quã sermo exaudiri posset a rege. Quo signi-
ficabatur male instituisse græcos: quod trophæis regum duntaxat nomina inscribe-
renter. Alieno enim sanguine partam gloriam intercipi. Itaq[ue] rex c[um] suspicaretur ma-
lignius habitum esse sermon[em]: percunctari proximos cœpit quid ex Clyto audissent.
Et illis ad silentium obstinatis. Clytus paulatim maiore uoce. Philippi acta bellaq[ue] in
græcia gesta c[om]memorat: omnia præsensibus præsens. Hinc inter iuniores senesq[ue]
orta contentio est. Et rex uelut patienter audire quis Clytus obterebat laudes eius in-
gentem iram conceperat. Cæterum cum animo uideretur imperaturus: si fin[em] proca-
citer orto sermoni Clytus imponeret: nihil eorum omittente magis exasperabatur.
Iamq[ue] Clytus etiam Parmenionem defendere audebat: & Philippi de atheniensibus
uictoriam thebarum præserebat excidio: non uino modo: sed etiam animi praua con-
tentione prouecturus. Ad ultimum si moriendum inquit est pro te: Clytus ẽ primus.
At uictoriæ arbitrium magis præsens præsens ferunt: qui procacissime patris tui memo-
riæ illudunt. Sogdianam regionem mihi attribuis: totiens rebellem: & non modo in-
domitam: sed quæ ne subigi quidem possit. Mittor ad feras bestias præsens inge-
ntia fortitas. Sed quæ ad me pertinent transeo. Philippi milites spernis oblitus nisi hic
Atharias senex iuniores pugnam detractantes reuocasset: ad hæc nos circa Alicarna-
sum hæsueros fuisse. Quomodo ergo Asiam etiam cum istis iunioribus subiecisti?
Verum est ut opinor quod auuncul[us] tuum in Italiam dixisse constat: ipsum in uiros
incidisse: te in fœminas. Nihil ex omnibus inconsulte ac temere actis reg[em] magis mo-
uerat: quam Parmenionis cum honore mentio illata. Dolorem tamen rex præsens:
contentus iussisse ut conuiuio excederet. Nec quicquam aliud adiecit: quam forsitan